Ficha técnica del producto
Características
HDL26100
H 18KA 2P 600V 100A
Principal
Tipo de producto o componente Interruptor automático
Gama de producto PowerPact H
Trip Unit Type Térmico-magnético
Código de poder de corte D
Complementario
[In] corriente nominal 100 A
Number of Poles 2P
Interrupt Rating 25 kA at 240 V AC
18 kA 480 V CA
14 kA at 600 V AC
20 kA 250 V DC
[Ue] tensión asignada de empleo 250 V DC
600 V AC
Continuous current rating 80 %
Tipo de montaje Unit mount ((*))
Consecutivo, seguido, continuo,
adosado
Lugs ((*)) load ((*))
Lugs ((*)) línea
Wire Gauge AWG 14...AWG 3/0 aluminio/cobre
Intensidad magnética mínima de
disparo
900 A
Intensidad de disparo magnético 1700 A
Altura 162.56 mm
Anchura 69.60 mm
Profundidad 110.74 mm
Par de apriete 5 N.m for 2.5…95 mm² (AWG 14...AWG 3/0)
Entorno
Certificaciones de producto CE
CSA
Registrado por UL
IEC
D
es
ca
rg
o
de
 re
sp
on
sa
bi
lid
ad
: E
st
a
do
cu
m
en
ta
ci
ón
 n
o
ha
 s
id
o
di
se
ña
da
 c
om
o
re
em
pl
az
o,
 n
i s
e
de
be
 u
til
iz
ar
 p
ar
a
de
te
rm
in
ar
 la
 id
on
ei
da
d
o
la
 c
on
fia
bi
lid
ad
 d
e
es
to
s
pr
od
uc
to
s
pa
ra
 a
pl
ic
ac
io
ne
s
es
pe
cí
fic
as
 d
e
us
ua
rio
s
2/12/2020
1
Temperatura ambiente de
funcionamiento
40 °C
Unidades de embalaje
Paquete 1 Peso 1.380 kg
Sostenibilidad de la oferta
Reglamento REACh Declaración de REACh
Directiva RoHS UE Conforme
Declaración RoHS UE
Sin mercurio Sí
Información sobre exenciones de
RoHS
Sí
Normativa de RoHS China Declaración RoHS China
Producto fuera del ámbito de RoHS China. Declaración informativa de sustancias
Comunicación ambiental Perfil ambiental del producto
Sin PVC Sí
Garantía contractual
Periodo de garantía 18 months
2